aliquantulum non perfecta, primus fideiussor est Nycolaus Arnoldi et Con-

radus Morder et Uimanus Montanus et Adolphus et Merboto institor et

Tylo pistor, illi predicti fideiussores concordauerunt pro fideiussoria predicti

muri cum juratis et communitate
;

pro rauro non perfecto Ulmannus Mon-

tanus et Adolpbus et Tylo pistor et Keruerus, dederunt universi .... (sie)

pro corda muri non perfecta ex integro ; NicoJaus Arnoldi et Couradus

d. Morder dedeinint pro muro aliquantulum non perfecto in modica parte, de.

derunt unam sexagenam. Et sie de consilio juratorum et communitatis eva-

serunt predicti fideiussores fideiussoriam, pro qua fuerant d. regi quondam

Wenczeslay senioris (sie) et BjT.zowiensi ciuitati obligati, et illam pecu-

niam dederunt et mutaueruut ad fossata novaperficienda, per que ciuitas

conuincta et munita.

Jiný kus z téže doby zní, jak následuje : A. d. MCCCXP in die Assump-

cíonis s. Marie virginis data libertas a d. ser. principe Johanne, d. gr.

Bohemie et Polonia rege, ciuitati Bydschowiensi. lUo tempore acceperunt
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Silznng der niallienialisch-naíurwissenscliaflliclien Classe am 21. Februar 1873.

Vorsitz: Krejí.

Prof. Dr. Boický hielt folgenden Vortrag: „Über neue Mi-

nerdlvorhomnien in der Umgegend von Waltsch.^

Die Umgegend von Waltsch war seit langem als der Fundort

ciues dimidiura censm, hoc est in die b. Galli XXII marcas gr., de quibus

in eifossione fossati dederimt XVI marcas fossoribus pro mercede, reliqiias

vero VI marcas ad construccionem propugnali contra Pragram exeundo vel

intrando porte , . . ciuitatis pro lignis et mercede tradiderunt. — Item in

sequenti b. Martini festo sumpsimus exactionem per unum grossura de marca

et cesserunt XXVIII marce; de illis soluimus pro cereuisia pro XXX vasis

mittendis in Podbra(d) dorn, regi VIII marcas. — Item pro privilegio laborando et

acquirendo libertatem dedimus VIII marca. — Item pro berna vel steura

domiuim (?), quam euadere opinabamus, eundo Brnnnam bis et ad Montes

et ad Pragam expendimus VI marcas minus fertone; quam tamen non

euasimus, quod erat nobis satis graue et dampnosnm. — Item expendimus

reformando secundum propugnaculum ciuitatis, quod est contra Grecz, pro

una corda plantanim locacioue carpiunt VI mar. et ferto. Item dedimus

bernam plenám sine gracia de laneo V« sexag. ad cameram d. regis. —
Item sequenti festo pascbatis dedimus exactionem de marca unum grossum

et cesserunt XXVIII marce cum magna difficultate; de illis dedimus pro

fossato exfodiendo contra Clumecz XII sexag. — Item dedimus quod sepis

iuit septa contra Grecz III. sexag. — Item dedimus d. episcopo Hermanno

pro consecratione ecclesie ac altarium VIII sexag. — Item dedimus pro fossato

exfodiendo unam marcum et . . . — Item omisimus propugnaculum contra

Slupnam . . . sexag. corp. — Item quod semitas pi-o fossatis destruxerunt

*/2 sexag. — Item in sequenti festo b. Georgii sustulimus V2 ceusum et

accepimus XXII marcas. Istas omnes posuimus super tres cordas fossati

pro effodieudo circa fratres Minores.

Jiný zápis, týkající se stavby dom, též asi z r. 1311 zní takto:

Notum etc., quod areas desertas quorumdam hominum in civitate jacentes, quas

edificare nolebant vel non poterant, que jacuerunt ciuitati in confusionem et

in nocumentum, quas ordinauimus iuxta iuramentum nostrum ad persoluendum

pro precio, prout valebant. — Primo areám Chonradi Gulesilini pro I sexag. gr.

Item Ludmanni areám dimidiam pro f(ertone). Item Cutnalisse areám pro

II sexag. Item Theoderico carnifici V2 areám pro f(ertone). Item Nunnen

Klophel V2 f^rt. pro area. Tidrico oleatori pro XII uluis in latitudine

VIII gr. — De istis omnibus areis prosecuti sumus omnia jura
,

quia mi-

ßimus proclamare in judicio, in ecclesia, in foro tribus vicibus proclamare,

ut redirent ad areas reedificandas, uel vcnderent. Non fuit factum, ut requi-

simus jure, non aliquis istorum supraseriptorum veuit. Tunc nos inito con-

silio et secundum nostram fidem et juramentum posuimus areas supradictas

pro precio supradicto et misimus ipsas edificare, et si veniunt hospites

illarum arearnm, sumant pecuniam suprascriptam. Podotýkáme tu, že výpisy

podány doslovn se všemi zvláštnostmi, jak v orginálu jsme je nalezli.
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schöner Hyalithe (vom Berge Wilí und von der hohen Lauer, nord-

westlich von Waltsch*) und des atäagligen und faserigen, blass

violblauen, röthlicheu und gelblichweissen Aragon**) bekannt. Be-

kanntlich beschrieb auch von Reuss ***) eine interessante Pseudo-

morphose des Wilíer Hyalith in kugeligen, strahligen und faserigen

Aggregaten angeblich nach Natrolith.

Vor etwa 2 Jahren gewann das böhmische Museum aus der

Naturalienhandlung des Herrn W. Fric eine Suite der Waltscher

Minerale, unter denen sich mehre einer näheren Untersuchung werth

erwiesen. In einer bald darauf folgenden Sitzung der naturwissen-

schaftlichen Section des böhmischen Museum zeigte ich drei Minerale

der ei wähnten Suite vor, von denen das eine — in winzig kleinen,